



Göteborg den 3 oktober 2023

**Naturvårdsverket**

**[registrator@naturvardsverket.se](mailto:registrator@naturvardsverket.se)**

## **Synpunkter från SFPO i anledning av underrättelse från Polen enligt ECE-konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbokonventionen) gällande planerad geologisk undersökning av havsbotten i Polens ekonomiska zon, ärendenr NV-06368-23**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

Polen planerar att genomföra geologiska undersökningar av havsbotten för att bedöma den geologiska strukturen i provområdet och undersöka förekomster av sand och grusaggregat samt att få en dokumentation av mineralfyndigheter. Projektområdet är beläget inom södra Östersjön i det så kallade toppområdet för Södra Midsjöbanken. Projektområdet är som närmast 100 meter till den svenska gränsen. Det kortaste avståndet till Natura 2000-området Hoburgs bank och Midsjöbankarna (SE0330308) är ca 5 km. Det finns därför en risk för tillfälliga potentiella gränsöverskridande effekter, inklusive påverkan på området Hoburgs bank och Midsjöbankarna. Dock bedömer Polen, baserat på det planerade arbetets karaktär, att risken för betydande gränsöverskridande effekter inte kommer förekomma på de två Natura 2000 områdena.

SFPO har beretts tillfälle att lämna synpunkter på om det planerade projektet kan antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör delta i processen med att ta fram en MKB samt att lämna synpunkter på potentiella gränsöverskridande effekter projektet kan antas medföra.

Mot bakgrund av de planerade handlingarna – geologiska undersökningar av havsbotten och undersöka förekomster av sand och grusaggregat samt att få dokumentation av

mineralfyndigheter – kan SFPO inte se att projektet i sin nuvarande form kan komma att medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige, det saknas således anledning för Sverige att delta i processen med att ta fram en MKB.

## **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman